**A** strant **597** furori ejus et ira, et tribulationi quam insert in peccatores: vel animas hominum pessimorum, per quas [Al. quos] merentes cruciat. Hi autem Chaldaei, gens amara est et velox, non parcas et cito explens quod <sup>b</sup> sibi fuerit imperatum. Et ambulat super latitudinem terræ. *Lata enim et spatiovia est quæ ducit ad mortem [Matt. vii, 15]:* per quam ambulabat et ille dives in Evangelio, qui fulgebat in purpura (*Luc. xvi*), et illi de quibus dicitur: *Qui dormiunt super lectos eburneos, et deliciis affluunt in stratis suis. Qui comedunt vitulos de armentis lactentes, et bibunt defæcatum vinum, et primis unguntur unguentis (Amos. vi, 4):* qui quia in lata ambulant via, latitudo terræ appellantur, que Chaldaeorum vestigiis premitur. Noluerunt enim ambulare per arciam et angustam viam, quæ ducit ad vitam, et per quam ambulabat Paulus gloriosus [Al. glorians] Deum in tribulatione et angustia (*I Cor. vi, 12*). Ambulant autem Chaldaei super latitudinem terræ, ut possideant tabernacula non sua. Omnis enim rationabilis anima licet per vitium et culpam suam hospitium facta sit Chaldaeorum, latitum per naturam tabernaculum Dei est. Et quamquam in Evangelio pessimus dæmon loquitur: *Vadam in domum meam unde exivi (Matt. xii, 41)*, non est ei credendum; siquidem nulla rationabilis creatura ad hoc fæta est, ut habitaculum dæmonis sit. Sequitur: *Terribilis et illustris est: ex ipso iudicium ejus erit, et assumptio <sup>c</sup> ejus ab eo egredietur.* Terribilis est Chaldaeus propter multa variaque supplicia quæ insert in contemptores; illustris, quia assumpti sibi divinitatis gloriam. Et per oracula sua et falsa responsa, et curationes morborum, quos ipse immisera, apud imperitos et contemptores Dei videatur illustris. Erit enim contemptoris iudicium atque supplicium ex eo, hoc est, ex semetipso, sive ex Chaldaeo. Ipsi enim secundum apostolum tradescunt ad poenam, ut discant non blasphemare (*I Tim. 1*): a quo qui egerit poenitentiam, et ad Deum conversus fuerit, egredietur, cum prius manibus illius teneretur, et esset Chaldaei assumptio. Si quando viderimus multo aliquem tempore servisse diabolo, et postea ad **598** Deum easse conservum, dicamus de eo: *Et assumptio ejus egressa est ab eo.* Quicunque enim egerint poenitentiam, et deliquerint dæmones, quibus quasi equi prius ad sedendum terga præbehant; et velocitate pardorum et luporum respere equites suos abjecerint et eliserint, et vacuo levique dorso ad eum portandum venerint, qui super pullum asinæ mansuetus et pauper ascendit (*Joan. xii*), hi quasi de longe properantes, et non contenti cursu et impetu assuuent volatum, et venient quasi aquila, ut sermonis Dei vescantur carnibus, et fame in tanti temporis saturent. In ea enim quod dicitur, *καὶ ἀπεπάντοτε οἱ ἵκτης κύριοι.* <sup>d</sup> et LXX transtulerunt: *Et equitabuntur equites ejus,*